ocasionados conforme lo establece el artículo 170° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones y Adquisiciones del Estado.

CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde que el
Árbitro Único ordene a la Dirección Regional de Ayacucho - Gobierno
Regional de Ayacucho, cumplir con pagar la suma de SI 115,317.63 soles
(Ciento quince mil trescientos diecisiete con 63/100), incluido el impuesto
general a las ventas (IGV), sin considerar los intereses, a favor de la
empresa Real Proyectos SAC por el trabajo realizado de acuerdo al informe
final N° 028~2016-REAL PROYECTOSSACI GG,CHCH de fecha 12 de
setiembre de 2016, por el servicio prestado sobre saneamiento físico legal

[...]

en el cuarto punto controvertido, en consecuencia, ORDENESEal Gobierno Regional de
Ayacucho el pago de 5/ 90,464.69 soles a favor de la empresa Real Proyectos, por los
servicios realizados.

SEXTO.- DISPÓNGASE que el Gobierno Regional de Ayacucho pague a favor de la
empresa Real Proyectos S.A.e. la suma de 5/4,089.80 (Cuatro mil ochenta y nueve con
80/100 Soles) por concepto de devolución de los costos arbitrales.

SEXTO.- REMÍTASE un ejemplar del presente Laudo Arbitral al Organismo Supervisor
de las Contrataciones con el Estado - OSCE.

Notifíquese a las partes.